
NATO svými zbraněmi přináší na Ukrajinu
utrpení, prohlásil Lavrov. Po válce prý čeká
sousedy od Západu nemilé překvapení
- CZ24 News | 2. prosince 2022

RUSKO: Podle ruského ministra zahraničí Sergeje Lavrova se Spojené státy a NATO přímo
účastní války na Ukrajině tím, že dodávají Kyjevu zbraně. Lavrov to dnes řekl na tiskové
konferenci týkající se bezpečnosti.

„Vyřazujeme z provozu energetické objekty na Ukrajině, které vám (Západu) umožňují dodávat
Ukrajině smrtící zbraně sloužící k zabíjení Rusů, takže nemá cenu říkat, že se USA a NATO neúčastní
této války,“ uvedl ruský ministr zahraničí Lavrov. Použil přitom přímo slovo válka, přestože dosud
Rusko konflikt na Ukrajině označovalo spojením „speciální vojenská operace“. Mimo jiné také hovořil
o tom, že ve většině případů určují cíle, na něž Ukrajina útočí, její západní „páni“.

„Až jednou naši západní sousedé, protože se sousedstvím se nedá nic dělat, a naši bývalí partneři
budou mít zájem na obnově spolupráce ohledně evropské bezpečnosti, tak žádná obnova nebude,“
dodal Lavrov.

Zároveň hovořil o tom, že Západ podle něj kope příkopy, které rozdělují. Severoatlantická
aliance pak podle něj přináší destrukci a utrpení. Západ měl podle Lavrova možnost odvrátit ruskou
invazi na Ukrajinu, ale nenaslouchal Moskvě, která požadovala mimo jiné záruky, že se NATO
nebude v budoucnu rozšiřovat o další země východní Evropy.

Ruský ministr zahraničí dnes NATO obvinil podle agentury Reuters mimo jiné i z toho, že se pokouší
vtáhnout Indii do protiruské a protičínské aliance a vyvolat napětí v Jihočínském moři.

 

ZDROJ: PL

https://cz24.news/nato-svymi-zbranemi-prinasi-na-ukrajinu-utrpeni-prohlasil-lavrov-po-valce-pry-ceka-sousedy-od-zapadu-nemile-prekvapeni/
https://cz24.news/nato-svymi-zbranemi-prinasi-na-ukrajinu-utrpeni-prohlasil-lavrov-po-valce-pry-ceka-sousedy-od-zapadu-nemile-prekvapeni/
https://cz24.news/nato-svymi-zbranemi-prinasi-na-ukrajinu-utrpeni-prohlasil-lavrov-po-valce-pry-ceka-sousedy-od-zapadu-nemile-prekvapeni/

